

证券代码：838821

证券简称：福凯股份

主办券商：川财证券

深圳福凯半导体技术股份有限公司

2016 年年度报告摘要

一、重要提示

1.1 本年度报告摘要来自年度报告全文，投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读同时刊载于全国股份转让系统公司指定信息披露平台（www.neeq.com.cn 或 www.neeq.cc）的年度报告全文。

1.2 不存在董事、监事、高级管理人员对年度报告内容存在异议或无法保证其真实、准确、完整。

1.3 公司全体董事出席了审议本次年度报告的董事会会议。

1.4 大信会计师事务所对本公司本年度财务报告进行了审计，并且出具了标准无保留意见的审计报告。

1.5 公司联系方式

董秘（信息披露事务负责人）：李金明

电话：0755-29005866

电子信箱：jimmy@ledlucky.net

办公地址：深圳市坪山新区兰金七路 3 号好运达工业园 A 栋厂房，公司董事会秘书办公室

二、主要财务数据和股东变化

2.1 主要财务数据

单位：元

	2016 年	2015 年	增减比例
总资产	48,605,091.15	26,105,290.60	86.19%
归属于挂牌公司股东的净资产	18,157,066.26	11,053,605.83	64.26%
营业收入	86,402,210.25	66,078,065.64	30.76%
归属于挂牌公司股东的净利润	7,072,131.86	5,834,023.40	21.22%
归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益的净利润	6,325,626.30	5,015,611.32	26.12%
经营活动产生的现金流量净额	15,270,846.29	9,819,282.54	55.52%
加权平均净资产收益率（依据归属于挂牌公司股东的净利润计算）	47.36%	72.01%	-
加权平均净资产收益率（依据归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润计算）	42.27%	61.91%	-
基本每股收益（元/股）	1.74	1.45	-
稀释每股收益（元/股）	-	-	-
归属于挂牌公司股东的每股净资产（元/股）	4.54	2.76	64.49%

2.2 股本结构表

单位：股

股份性质		期初		期末	
		数量	比例	数量	比例
无限售条件的股份	无限售股份总数	-	-	-	-
	其中：控股股东、实际控制人	-	-	-	-
	董事、监事、高管	-	-	-	-
	核心员工	-	-	-	-

有限售条件的股份	有限售股份总数	4,000,000	100.00%	4,000,000	100.00%
	其中：控股股东、实际控制人	2,200,000	55.00%	2,200,000	55.00%
	董事、监事、高管	3,920,000	98.00%	3,920,000	98.00%
	核心员工	-	-	-	-
总股本		4,000,000	-	4,000,000	-
股东总数		7			

注：“核心员工”按《非上市公众公司监督管理办法》的有关规定界定；“董事、监事及高级管理人员”包括挂牌公司的董事、监事和高级管理人员（身份同时为控股股东及实际控制人的除外）。

2.3 前 10 名股东持股情况表

单位：股

序号	股东姓名	股东性质	期初持股数	期内增减	期末持股数	期末持股比例	限售股份数	无限售股份数	质押或冻结的股份数
1	徐继彬	境内自然人	2,200,000	-	2,200,000	55.00%	3,091,200	0	0
2	袁晔	境内自然人	1,140,000	-	1,140,000	28.50%	3,061,700	0	0
3	雷鸣	境内自然人	120,000	-	120,000	3.00%	2,760,500	0	0
4	李金明	境内自然人	200,000	-	200,000	5.00%	2,000,000	0	0
5	骆少卿	境内自然人	200,000	-	200,000	5.00%	1,821,100	0	0
6	操灵芝	境内自然人	60,000	-	60,000	1.50%	1,307,900	0	0
7	肖佩	境内自然人	80,000	-	80,000	2.00%	1,139,900	0	0
合计			4,000,000	0	4,000,000	10,000.00%	4,000,000	0	

三、管理层讨论与分析

3.1 报告期内经营情况回顾

2016年，公司经营管理层按照董事会制定的战略规划和经营计划，不断加大产品应用的研发力度，对外积极开拓市场，开展战略合作；对内加强质量和内部控制管理。公司的产品质量、技术能力、销售水平、客户服务质量都得到了提升。此外，报告期内规划公司股份制度改革和启动新三板挂牌的工作顺利完成，并在2016年8月16日取得全国中小企业股份转让系统公司的同意挂牌函，与此同时，公司规模也相应扩大，业绩有了较大提升。

1. 经营业绩情况

报告期内，公司实现营业收入86,402,210.25元，较上年同期增加30.76%，截至报告期末，公司总资产为48,605,091.15元，较上年同期增加86.19%，净资产为18,157,066.26元，较上年同期增加62.33%，净利润为6,940,641.78元，较上年同期增加20.09%。

2. 业务发展情况

报告期内，德国子公司营利收入132.35万元，依托德国子公司的服务能力，培育和扩大LEDLUCKY品牌在欧洲的知名度和美誉度，力争成为欧洲的著名照明渠道商。

投资控股子公司深圳市福凯新能源技术有限公司于2016年12月2日注册，公司持有55%股份，主要研发、生产、销售锂电池防爆盖帽及锂电池的PAKE业务，一是增加一个利润增长点，另外也是为了公司开展应急照明业务奠定技术基础。

3. 技术研发情况

报告期内公司研发投入为 514.88 万元，相比较去年同期 349.32 万元研发费用增长 47.39%，公司研发投入大为增加。主要开发出了 DOME 工矿灯的研发，Premium 面板灯的研发，变形金刚线条工矿灯研发，纯平窄边面板灯研发，大功率球场的研发，吊线办公要研发，蜂窝式工矿灯研发，可变角度工矿灯工矿灯研发，吸顶式面板灯的研发，及 Zigbee 智能灯控系统。

报告期内，公司专业 LED 照明室内室外灯具在商业零售、公共交通、工程整改等领域的推广与应用，主营业务未有重大变化。

四、涉及财务报告的相关事项

4.1 与上年度财务报告相比，会计政策、会计估计和核算方法未发生变化。

4.2 本年度内未发生重大会计差错更正需追溯重述的情况。

4.3 与上年度财务报告相比，财务报表合并范围未发生变化。

4.4 大信会计师事务所为本公司本年度财务报告出具了标准无保留意见的审计报告。

深圳福凯半导体技术股份有限公司

2017 年 4 月 25 日